



روزنامه مناقصه مزایده



احتمال پایان امپراتوری ارزهای دیجیتال؛ حباب دات کام فراموش نشود!

صفحه ۲

آسفالت ۸۱ درصد از راه های روستایی کشور

صفحه ۴

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت

شرایط واردات خودرو فراهم نیست

صفحه ۵

رئیس فراکسیون توسعه متوازن مجلس مطرح کرد

دسترسی شفاف به اطلاعات معادن با ایجاد پایگاه جامع اطلاعاتی

صفحه ۶

بررسی مصوبه مجلس برای الکترونیکی شدن قراردادهای بانکی

صفحه ۷

کیوسک مناقصه و مزایده

پای ترک تشریفات وسط می آید؟!

توپ فوتبال به زمین مزایده افتاد

صفحه ۱

برگزاری مناقصه احداث ۲۴ کیلومتر از راه های روستایی مراغه در آینده ای نزدیک

صفحه ۴

مدیرعامل آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری خبر داد

برگزاری مناقصه جذب پیمانکار تکمیل شبکه فاضلاب لردگان

صفحه ۸

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد

سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد دلاری در پارس جنوبی

صفحه ۸



فیلترینگ و کاهش پهنای باند به طور کامل از طرح صیانت خارج می شود؟

صفحه ۲

سؤال روز

پای ترک تشریفات وسط می آید؟!

توپ فوتبال به زمین مزایده افتاد



موارد دیگر در راستای هر چه بهتر برگزاری مزایده و دفاع از منافع پرسپولیس انجام شده است.

استقلال در حال انتخاب کارگزار

همچون پرسپولیس، باشگاه استقلال نیز اعلام کرد که موفق به فسخ قرارداد با کارگزار قبلی شده و به دنبال کارگزار جدید می رود. کارگزاری که به دلیل دولتی بودن باشگاه استقلال همچون پرسپولیس باید از مسیر مزایده گذر کند مگر آن که پای ترک تشریفات وسط باشد! در همین رابطه، فرشید سمیعی؛ معاون حقوقی باشگاه استقلال، درباره وضعیت فسخ قرارداد با کارگزار این باشگاه، چنین می گوید: در ابتدای هفته گذشته درخواست فسخ یک طرفه را به دلیل عدم انجام تعهدات توسط شرکت های وب به کمیته راهبری، نظارت و حکمت وزارت ورزش و جوانان ارائه کردیم که کمیته محترم به طرفین ابلاغ نمود و چهارشنبه هفته گذشته ساعت ۱۷:۳۰ برای استماع اظهارات و بررسی اسناد تعیین شد. اما شرکت مذکور از ارسال اسناد خودداری کرد و در

فوتبال محبوب ترین ورزش دنیاست؛ آنقدر محبوب که با وجود حضور صدها ورزش، همچنان بیش ترین طرفدار را دارد. کشورمان ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست و میلیون ها فوتبالی دارد. اما مانند دیگر بخش های کشور فوتبال نیز نتوانسته تا مشکلات مالی اش را برطرف کند. فوتبالی که سال هاست که ورشکسته است و به لطف کمک های دولتی سربا نگه داشته شده است. از دو تیم پرطرفدار استقلال و پرسپولیس بگیر که همچنان با مشکلات عدیده مالی دست و پنجه نرم می کنند تا تیم ملی اش که همچنان نتوانسته اسپانسر در خور نامش انتخاب کند تا به مدد آن بتواند بخشی از مشکلات مالی اش را پوشش دهد. در چنین شرایطی برگزاری مزایده برای فوتبال از نان شب هم واجب تر شده است و از تیم ملی گرفته تا دو غول فوتبال باشگاهی در پی رفع مشکلات مالی خود از طریق برگزاری مزایده هستند.

پرسپولیس در حال انتخاب کارگزار

۱۸ مهرماه با برگزاری اسناد شرکت ورزشی فرهنگی پرسپولیس شامل آگهی مزایده، ضامن و قرارداد در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد ایران)، مزایده انتخاب کارگزار اسپانسر پرسپولیس رسماً آغاز شد. در همین رابطه، علی عطایی؛ مدیر مالی، اداری و پشتیبانی باشگاه پرسپولیس، که از سوی رئیس هیأت مدیره و سرپرست باشگاه، پیگیری فرآیند مزایده را بر عهده دارد، در توضیح تکمیلی در این باره چنین گفت: پرسپولیس در شرایط حساسی به سر می برد، ولی از ابتدا تأکید بر این بود که فرآیند انتخاب کارگزار جدید باشگاه به شکل مزایده و در نهایت شفافیت و رعایت اصول قانونی انجام شود. ما، دقت طی شدن روند قانونی، صرفه و صلاح پرسپولیس را فدای سرعت نکردیم. از طرفی، در تمام این مدت و در هر مرحله ای که پشت سر گذاشتیم، اگر دستگاه های نظارتی سوالاتی داشتند یا به جهت انتشار اطلاعات نادرست در پارایز رسانه ها یا در شبکه های اجتماعی، شبهه های روبه رو بودند، پاسخگو بودیم. سعی شد شفافیت در حد نهایت آن وجود داشته باشد و کار را به اصولی ترین شکل ممکن پیش ببریم. تا انتها نیز چنین خواهد بود. تمام مواردی که لازم بود، از جمله طی شدن مراحل قیمت گذاری، تشکیل کمیسیون معاملات، اخذ مصوبات هیأت مدیره و

قرارداد امضاء کند که حداقل ۳۰۰ میلیارد تومان به این باشگاه بدهد.

روایت رئیس فدراسیون فوتبال از مزایده های این فدراسیون

شهاب الدین عزیزی خادم؛ در برنامه فوتبال برتر نیز با اشاره به مشکلات فدراسیون تحت امرش، چنین گفت: فدراسیون درآمزا نیست و مزایده های مختلفی گذاشتیم که تا الان سرانجامی نداشته است. در حوزه فوتبال فانتزی، سامانه هواداری، پرداخت با همراه اول مذاکراتی داشتیم تا تیم های ملی و هم توسعه استان ها که خیز دوم فدراسیون است و با نگاه توزیع عادلانه است را منتفع کنیم. امیدواریم دولت محترم به طور ویژه فوتبال و تیم ملی را در نظر داشته باشد. پرونده ویلموتس هم هزینه بر شد و هم وقت ما را گرفت. مشکلاتی که از قبل به فدراسیون فعلی تحمیل شد و به طور مشخص پرونده ویلموتس را باز مرور کردیم. امیدوارم خدا کمک کند چون توان پرداخت این مبلغ در صورت صدور حکم وجود ندارد. هر کسی در هر جایگاهی اگر می تواند جلو بیاید و ما به فوتبال کمک کند. در این میان متأسفانه عده ای به محض قدم برداشتن دنبال کارشکنی هستند. ما هر شخصی که بتواند به فوتبال کمک کند دستش را می بوسیم. امروز از ظرفیت همه استفاده می کنیم. اینکه عده ای خواهند با اخبار غلط کارها را بد نشان بدهند تأسفیرانگیز است.

همه مسئولیت ها با بنده است. بسیاری از حرف های پایه است و جای بحث ندارد. همین VAR همه فراخوان ها و محدودیت ها و نظرات کارگروه را بررسی کنید. شرکت طرف قرارداد ای فاسی ها کی است که به ایران نمی آید. اگر کسی می تواند حتی یک مانیتور به فوتبال کشور اضافه کند، جلو بیاید. کار سخت است. این سیستم کمک داور ویدیویی را برای چهار بازی آوردیم. یک بازی ۱۴ هزار و ۵۰۰ یورو و سه بازی بعد نیز ۹ هزار و ۵۰۰ یورو. اینکه می گویند سیستم را خریدیم درست نیست. اول اینکه داوران را آموزش خواهیم داد. دوم اینکه سیستم را مورد آزمایش قرار خواهیم داد. پس از آن اگر مورد تأیید بود باشگاه ها می توانند برون و با شرکت قرارداد ببندند. اینکه می گویند شرکت هنگ کنگی است، صحت ندارد. با مذاکراتی که با اینفانتینو داشتیم گفتیم به دلیل تحریم ها معذورت هایی داریم. همه مکاتبات تیم فنی ما با فیفا نیز کاملاً مشخص است.

دیگری همچون موضوع ایثارگران و بانوان به شورا ارائه می کنیم. بی تردید در هیچ یک از انتصابات کشور مدلی که ما پیاده کرده ایم نوع انتصابات است. بخش عمده تعویض هادر انتصابات نیز به دلیل جنبه های استعلامی بوده است. شهردار تهران، ادامه داد: سومین اقدام ما نیز ناظر بر کرونا بود. روزانه حدود ۳۰۰ نفر فوت می کردند و خانواده ها عذاب می شدند. مسیری با هدف ارتقای توانمندسازی مدیریت بحران صورت گرفت و شهرداری بیش از ۵۰ درصد از واکسیناسیون

شود. در خصوص انتصابات به این شکل فکر نکردیم که انتصاب حق شهردار است. این موضوع را نپذیرفتند. چرا که غلط است. واحد بود. موضوعی که سال ها شهرداری ارزبایی انتخاب شوند و ملاک انتصاب خود را نیز این الگو قرار دادیم. البته همه چیز نسبی است و قطعی نیست. تلاش ما این بوده است که از همه زرومه بگیریم و این کار از داخل و خارج شهرداری انجام شد. وی تأکید کرد: یکی از اشتباهات بزرگ در دوره های گذشته خارج کردن اداره انتصابات بوده که ما طی لایحه ای این پیشنهاد را در کنار پیشنهادات

به دنبال کار سلیقه ای نیستیم. چرا که شهر به این شکل اداره نخواهد شد. وی افزود: اتفاق بزرگ طی این مدت دنبال کردن خزانه واحد بود. موضوعی که سال ها شهرداری جرأت نمی کرد به سمت آن برود. براساس تعهدات صورت گرفته در یک نوبت ۱۲۰۰ حساب به یک حساب واحد تبدیل شد و به این ترتیب به سمت ایجاد زمینه شفافیت در دریافت ها و پرداخت ها حرکت کردیم. در این مدت ریل گذاری خوبی برای آینده ایجاد شده تا شهرداری تهران به عنوان الگوی بزرگ و دقیق برای سایر مجموعه ها شناخته

شهردار تهران در خصوص پیشنهادات اعضای شورای شهر در انتصابات شهرداری تهران، گفت: این پیشنهادات به کانون ارزیابی فرستاده شد و پس از بررسی، ما دست به انتخاب زدیم. به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی؛ در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران، گفت: قریب به یک ماه و نیم است اقتضای دارم به عنوان شهردار تهران به شهروندان این شهر خدمت کنم. از یازدهم شهریورماه که حکم بنده صادر شد اساس کار خود را بر تعامل با شورا گذاشتیم تا بتوانیم قاعده گذاری مناسبی انجام دهیم. بی تردید نه من و نه شورا

فصلنامه قانون

ویرایش یازدهم

به زودی منتشر می شود

فصلنامه قانون

ویرایش یازدهم

به زودی منتشر می شود

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

فصلنامه قانون

۱- قوانین و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور

۲- قانون برنامه ششم توسعه

۳- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی

۴- قانون بودجه ۹۸ کل کشور

۵- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

فصلنامه قانون

۱- قوانین و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور

۲- قانون برنامه ششم توسعه

۳- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی

۴- قانون بودجه ۹۸ کل کشور

۵- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

روزنامه

www.zanjan.tc.ir

www.zanjan.tc.ir

آگهی مناقصه عمومی

۷-۱۲-۱۴۰۰م

نوبت دوم

مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد عملیات اجرایی کابلکشی و مصل بندی مسی و فیبر نوری طرح توسعه شبکه کابل سهرورد را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

فیلترینگ و کاهشی پهنای باند به‌طور کامل از طرح صیانت خارج می‌شود؟

یکی از اعضای کمیسیون ویژه بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی می‌گوید: قرار است موضوعاتی از جمله محدودسازی و کاهشی پهنای باند به‌طور کامل از حیطه طرح خارج شود. به گزارش فارس، اخیراً جلسه کمیسیون ویژه بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی برگزار شد. اقداماتی که تاکنون درباره این طرح انجام شده در این حد است که کمیسیون مشترک و اعضای آن برای بررسی طرح ایجاد شده و هیأت رئیسه کمیسیون هم مشخص شده است.از جلسه بعدی بررسی کلیات این طرح آغاز خواهد شد. اما نکته‌ای که پس از برگزاری جلسه اخیر این کمیسیون در مرکز توجه قرار گرفت، گفته غلامرضا نوری قزلبچه، سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی، درباره احتمال تغییرات مهم در این طرح است. وی در جلسه این هفته کمیسیون گفته است: در نظر داریم تغییرات اساسی در طرحی که طراحان اولیه طرح تهیه کرده‌اند، ایجاد کنیم و موضوعاتی از قبیل محدودسازی و کاهشی پهنای باند را کاملاً از مدار بررسی‌های خود خارج خواهیم کرد. این گفته یعنی مواردی که درباره فیلترینگ در این طرح دیده شده، همگی حذف خواهند خواهد شد. موضوع فیلتر شبکه‌های اجتماعی به‌واسطه نپذیرفتن مقررات ایران یکی از نگرانی‌های کاربران ایرانی درباره این طرح است. پیشنهاداتی مطرح است مبنی بر اینکه دولت هم برای ساماندهی فضای مجازی لایحه‌مکملی ارائه دهد.

برخی از موضوعات طرح به دولت واگذار می‌شود

در این رابطه صحبت‌های دیگری هم مطرح شده که از احتمال تغییرات زیاد در طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی حکایت دارد. سیدعلی یزدی‌خواه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس و نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، در جلسه اخیر این کمیسیون، اضافه کرده: آنچه در پیش‌نویس اولیه این طرح آمده بود در جریان فعالیت کمیسیون مشترک تغییرات عمده‌ای در آن اعمال خواهد شد. وی ادامه داد: کم‌اینکه پیشنهاد ما این است که تعداد ۲۷ ماده‌ای که در این طرح آمده است را کاهش دهیم و پیگیری برخی از موضوعات آن را نیز در قالب دستورالعمل به‌قوه‌مجریه واگذار کنیم.

صحبتی درباره حذف فیلترینگ از طرح صیانت نکر دیم

اما لطفاً... سیاهکلی؛ نماینده عضو کمیسیون صنایع و معادن و سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت در پاسخ به این سؤال که منظور از صحبتی که آقای نوری درباره حذف موضوع فیلترینگ از طرح صیانت مطرح کرده‌اند، چه بوده است؟ گفت: چنین چیزی را نگفت‌ایم و اصلاً در دستور کار نیست. ما فقط در صدد ننگارش بنوی برای فضای مجازی هستیم. وی درباره اینکه آیا‌اصلاً در جلسه اخیر کمیسیون درباره این موضوع صحبت شد؟ گفت: اصلاً وارد موضوع نشدیم؛ در جلسه بعد وارد موضوع می‌شویم. دپروز اصلاً وارد هیچ دستوروی ندیم. سیاهکلی؛ در پاسخ به این سؤال که آیا اساساً چنین ایده‌ای به صورت غیر رسمی بین اعضا مطرح شده و اصلاً هم چنین ایده‌ای وجود دارد؟ گفت: شنیدیم.دام بنابر این باید منتظر جلسه کمیسیون ویژه ماند و دید سائلی مانند تصمیم‌گیری در خصوص مسدودسازی و یا کاهش پهنای باند، در نسخه بازبینی شده به چه صورت خواهد بود.

جریمه مجدد شرکت ارز دیجیتال

کمیسیون معاملاتی معاملات آتی کالای ایالات متحده، شرکت ارز دیجیتال تتر را به علت نداشتن ذخایر پولی کافی ۴۱ میلیون دلار جریمه کرد. به گزارش منقشه‌مزایده به نقل از زددی نت، بررسی‌های این کمیسیون که از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ انجام شده نشان می‌دهد تتر طی این مدت به‌طور متوسط تنها از ۲۷.۶ درصد از ذخایر پولی لازم برای پشتیبانی از توکن‌های ارز دیجیتال توزیع شده‌خود بر‌خوردار بوده واین امر می‌توانسته باعث بی‌ثباتی و آشفتگی بازارهای ارز دیجیتال شود. تخلف دیگر تتر این بوده که برای نگهداری ارزهای آمریکا و نیز ذخایر ارز دیجیتال خود از ظرفیتهای واحدهای غیرقانونی و اشخاص ثالث خاصی استفاده کرده که مورد تأیید نبوده‌اند. در سواروی نیز اسناد تعاملات مالی تتر به درستی ثبت نشده یا توافق‌های انجام شده را عایت نشده است. از جمله دیگر تخلفات تتر می‌توان به عدم انجام حسابرسی حرفه‌ای در مورد دارایی‌های خود و نیز عدم استفاده از حسابدار اشاره کرد. تتر در واکنش از حل‌وفصل اختلافات با کمیسیون معاملاتی معاملات آتی کالای ایالات متحده و تأمین نظر آن از سال ۲۰۱۹ به این سو خبر داده است.

خود و بی‌خود

صیانت از صیانت زده‌ها!

با توجه به اینکه چند وقتی است از وکلا و بزرگان مجلس گرفته تا مسوولین و وزرا و هر کسی که دسترسی بر آتش اینترنت و فضای مجازی و ایضاً امور فرهنگی و اجتماعی و کسب‌وکار و اقتصاد و معیشت و کلی چیز دیگر دارد، یک در میان از لزوم حفظ حقوق مردم و عدم فیلترینگ و صیانت از خلق... و شایعه و دروغ‌خوانی ادعای محدودسازی فضای مجازی و کلی چیز خوشگل خوشگل حرف می‌زنند و پشت تریبون و بالای سن و در گردپور مجلس و پیش از دیستور و در دیدار صمیمی و بازدید سسرزده و استانی... و ذالک بر اینکه اصلاً و ابدا کسی در پی فیلتر کردن برنامه‌ها و نرم‌افزارها و خدای ناخواسته محدودسازی شبکه‌های اجتماعی و این قسم امورات نیست و لایعزاً... موکد می‌کنند و فرمایش می‌کنند، آنچه برای همه عزیزان متولی و مسوؤل و دست‌اندر کار مهم و خط فرمز و بدون اغماض است، همان حفظ حرمت کاربران و فرهنگ و اخلاق و دانا و خوش‌بین بودن فضای مجازی است و لایعزاً... بنابر این با عنایت به این همه هجمه و شایعه و دروغ پردازی عوامل استکبار جهانی و بددانان و نااهلان و ایضاً سادگمی و خامی و غفلت خلق... در دامن ردن به این جمل و انحرافات، پیشنهاد می‌گردد، از آنجا که مسوؤلین جز خیر و صلاح ما مردم را نمی‌خواهند و از آنجا که دلسوزی و دغدغه‌مندی و حمایت و هدایت تدوین و تبیین کنندگان این طرح صیانت و ایضاً طرح‌های مشابه آتی، باعث گردیده که این عزیزان مرتکب این فعل شوند، بهتر است در اقدامی هوشمندانه و پیش‌نستنه‌ان و رکت‌نازانه! سریع و فی‌الغور، طرحی برای صیانت از این طرح صیانت نوشته و با قید شش فوریت آن را تصویب و تأیید کنند تا منبعه هر کس (احدی از ا கட ملت) و به هر روشی (نحوی از انحاء) پشت سر طرح صیانت لغزی و خودشای غیبت و دشمن‌های وارد ساخت و یا نفتد و تحریج روانه کرد، مجبورم کنند لاقلاً ۱۰ مرتبه و با خط خوانه، از روی طرح صیانت رونویسی کند تا هم خوب شریف‌همر شود که این طرح چقدر لطیف و ملایم و مشتمع و فاخر است و هم بود برای بقیه معاندان و دشمنان و بددان، تعریف کن!

البته بنابر وظیفه هوشنگ‌خانی خود و از آنجا که اولاً ولی به صواب نزدیک‌تر است که مسوؤلین ابتدا طرح‌های حمایت و صیانت از مردم را در فضای حقیقی و زندگی و معیشت را تدوین و مصوب و ابلاغ کنند و هر‌تا رسا کار واجب‌تر از حقوق خلق... در فضای مجازی را سامان دهند و سپس عزم جزم کنند برای گل و بلبلای و مدینه‌فاصله کردن آنچه در مجاز است‌ا و ثانیاً بالاخره هر چه باشد و به لطف خدا، مردم هم عاقل‌اند و هم بالغ و هم اینکه اگر به حقوق خود در دنیای واقعی برسند و از ایشان در جنگ با غول‌های تورم و گران‌فروشی و کرونا و دزد و رازهن و مخنسل به‌طور تمام‌قد حمایت و پشتیبانی شود، تک‌تک کشان را نشی تر و ممنون‌دار تر و مخلص شما بزر گواران بر صدر مجلس نشسته و طرح و قانون نویسی، خواهند بود. البته ممکن است حضرات نماینده بفرا ماند که هر کسی را ابهر کار ساری ساخته‌اند و ما اندر امورات فرهنگی و خانواده و اخلاق می‌گوئیم، دیگران در نان و شب و آسایش خلق... خدمت این بزر گواران عرض می‌کنیم، اگر فساد و دروغ و رانت‌خواری و کلاهبرداری و ایضاً خنل‌ها و دعه و دلائی و سفته‌بازی عدم شفافیت و پیمانندن و کار به نااهل سهرن... یک سرش به بی‌فرهنگی و غیر اخلاقی وصل نیست، ما هم حرف نداریم شما به امورات فرهنگ مجازی بر رسید تا ما بگردیم مسوؤل مربوطه را بیاییم! عرض دیگران هم این است که دوره فیلتر کردن برنامه‌ها و

اپلیکیشن‌ها گذشته است، ورودی داند مربوطه را که آب ببرد، نه از تاک نشان خواهد ماند نه از تاک نشان و چنان‌جا طرح نویسی، بیش از آن می‌تواند یک لاقیا به این امورات وارد هستند و تا آب هست، عمراً سراغ فیلتر برند!

هوشنگ‌خان

فناوری اطلاعات و دانش

احتمال پایان امپراتوری ارزهای دیجیتال؛ حباب‌دات کام فراموشی نشود!



گروه فناوری

در مدت زمانی کمتر از دو دهه، ظهور اینترنت به شکلی باورنکردنی زندگی همه ما را تغییر داده است. اینترنت علاوه بر دگرگون کردن همه جنبه‌های زندگی شخصی ما از جمله خرید کردن، برقراری ارتباط، دریافت اخبار و جستجوی اطلاعات بر شیوه تکامل کسب‌وکارها نیز تأثیرگذار بوده است. در این مدت، بسیاری از کسب‌وکارهای پررونق و استارت‌آپ‌ها، درآمدهای میلیونی از اینترنت کسب کردند و امروز نیز تعداد زیادی از کسب‌وکارها امیدوارند با استفاده از اینترنت به نتایج مشابهی دست پیدا کنند. اما متأسفانه خوشبینی بیش از حد کارآفرینان درباره پتانسیل درآمذزایی اینترنتی و تخمین‌های نادرست منجر به شکل‌گیری پدیده اقتصادی «حباب‌دات‌کام» در نیمه دوم دهه ۹۰ میلادی شد که با نام «حباب اینترنت»، «حباب تکنولوژی» و یا «حباب فناوری اطلاعات» هم شناخته می‌شود. از نقطه نظر اقتصادی، حباب به پدیده‌ای اشاره دارد که در آن ارزش محصولات، صنایع، بازار و شرکت‌ها به دلیل برخی جهانات حواشی آن‌ها به میزان بسیار زیاد افزایش پیدا می‌کند.

مسائله‌ای روانی

علت اصلی شکل‌گیری حباب‌های اقتصادی، نوعی شیدایی (Mania) روان‌شناختی است که می‌تواند در پس‌پروژ شوک‌های تومری در میان افراد یک جامعه ایجاد شود. مثلاً، اگر قیمت مسکن هر روز بالاتر برود و شما هم شاهد این باشید که کسانی که دارایی ملکی داشته‌اند یا به تازگی ملکی خریده‌اند، هر روز شاهد افزایش قیمت دارایی‌شان هستند، شاید وسوسه شوید که شما هم به بازار ملک ورود کنید. اصولاً هر بازار اقتصادی (یعنی هر جایی که اصل عرضه و تقاضا در آن جاری باشد) می‌تواند محملی برای شکل‌گیری حباب‌های قیمتی باشد و از این منظر، استثنایی وجود ندارد. در سال‌های اخیر، حتی این نگرانی ایجاد شد که شاید حباب «استارت‌آپ» هم در واقع یک حباب اقتصادی اجتماعی باشد. با این همه، افزایش قیمت‌ها نمی‌توانند تا بد ادامه پیدا کنند، چرا که در نهایت، این

عرضه و تقاضا هستند که باید در جایی به تعادل برسند و یک قیمت تعادلی شکل بدهند. به این ترتیب، کسانی که دیرتر از سایرین به یک بازار حباب‌گونه می‌پیوندند (همچون ایرانی‌هایی که در سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ وارد بازار سرمایه شدند یا کسانی که در همان حوالی زمانی اقدام به سرمایه‌گذاری در بازار مسکن کردند) احتمالاً به جای سود بردن از حباب قیمتی شکل گرفته، زیان می‌کنند.

از حباب‌های کلاسیک تا «حباب‌دات‌کام»

اصولاً هر بازار اقتصادی (یعنی هر جایی که اصل عرضه و تقاضا در آن جاری باشد) می‌تواند محملی برای شکل‌گیری حباب‌های قیمتی باشد و از این منظر، استثنایی وجود ندارد. در سال‌های اخیر، حتی این نگرانی ایجاد شد که شاید حوزه «استارت‌آپ» هم در واقع یک حباب اقتصادی اجتماعی باشد؛ کسانی که فکر می‌کنند با دور هم جمع‌شدن و طرح ایده‌های جدید، می‌توان یکشنبه ثروتمند شد، عرضه‌کنندگان این بازار هستند و سرمایه‌گذاران (همچون صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر) هم متقاضیان‌اند که در نهایت، عمده‌شان ضرر می‌کنند. با این همه، وقتی حرف از «حباب اقتصادی» یا حباب قیمتی به میان می‌آید، عمده نمونه‌هایی که به ذهن متبادر می‌شوند، همچون «حباب گل‌لاله»، در هلند قسرن هفدهم میلادی، کالا-محور هستند. اما لزومی ندارد این طور باشد. در واقع، بسیاری معتقدند که نخستین حباب بزرگ فناوری‌شد در جهان، کمی بیش از دو دهه پیش، عمدتاً در آمریکا، تشکیل شد و در طول یک دهه ترقید: «حباب دات‌کام» (Dot-com bubble).

پیش‌زمینه‌های شکل‌گیری «حباب‌دات‌کام»

اما داستان «حباب‌دات‌کام» از کجا شروع شد؟ ماجرا از اینجا شروع شد که سه ایالات متحده آمریکا، در فاصله سال‌های ۱۹۹۰ میلادی تا کمی پس از آغاز هزاره جدید (سال ۲۰۰۱ میلادی) طولانی‌ترین دوره رونق اقتصادی خود را تجربه کردند که با رشد شرکت‌های اینترنتی محور آغاز شد و با ترقید «حباب‌دات‌کام» هم پایان گرفت. دهه طلایی اقتصاد آمریکا با پاین‌ترین قیمت‌های جهانی نفت پس از پایان جنگ جهانی

دوم همراه شده بود. علاوه بر این، با شروع دهه ۱۹۹۰ میلادی، اصلی‌ترین رقیب ژئوپولیتیک آمریکا (اتحاد جماهیر شوروی) از میان به در شد و آمریکا برای نزدیک به یک دهه، قدرت بلامنازع جهانی بود. از طرف دیگر، دولت «بیل کلینتون» در آمریکا، یک معاهده تجاری موسوم به «قرار داد تجارت آزاد امریکایی شمالی» (North American Free Trade Agreement) یا به‌طور خلاصه NAFTA) را با کانادا و مکزیک امضا کرد و قراردادهایی مشابه را نیز با کشورهای اروپایی منعقد کرد که همه و همه، به رشد تجارت جهانی ختم شدند و در آتش شرکت‌های فناوری محور هم دمیدند. علاوه بر این، نسل موسوم به «Baby Boomers» در آمریکا در سن کار قرار داشتند و «سبب وابستگی» (Dependency Ratio)، به معنی نسبت «کسانی که نمی‌توانند کار کنند» به «کسانی که در سن کار هستند»، را پایین‌تر از امروز بود و در واقع، اقتصاد آمریکا کاملاً شکوفا شده بود.

«اینترنت» به صحنه می‌آید

این رخدادها اما با موضوع دیگری هم‌زمان شدند که در نهایت، به شکل‌گیری «حباب‌دات‌کام» ختم شد. «اینترنت» از اواخر دهه ۱۹۸۰ میلادی در سازمان دیوانسی و اداری آمریکا، ارتش این کشور و نیز برخی شرکت‌های این کشور با گرفته بود، اما استفاده از آن سه عنوان ابزاری برای گسترش کسب‌وکار، هنوز تا میانه‌های دهه ۱۹۹۰ به زمان احتیاج داشت. شرکت‌های عمدتاً فناوری-محوری که به دنبال تجاری‌شدن اینترنت در آمریکا مثل قارچ سبزی می‌شدند، خیلی زود به پیشروترین حوزه سرمایه‌گذاری در بازارهای سرمایه در این کشور هم بدل شدند. بسیاری از افراد شروع به خریدارانه‌توانند به سرعت جای خود را در معاملات و نام «حباب‌دات‌کام» هم از همین‌جا آمده است. از آن سو، قیمت سهام شرکت‌هایی که با سایت‌های اینترنتی داشتند یا مستقیماً با فناوری اینترنت نسبت مرتبط بودند، به سرعت افزایش می‌یافت، تا آنجا که در فاصله سال‌های ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۰ میلادی، شاخص سهام «نزدک» (Nasdaq Composite)

که بخش عمده شرکت‌های اینترنتی در آن رده‌بندی شده بودند، حدود ۴۰۰ درصد رشد کرد. با فرارسیدن سال ۲۰۰۰ میلادی خیلی‌ها نگران بودند که کل ساختار اینترنت در جهان، ممکن است با تغییر عدد دو رقمی «۹۹» به «۰۰» (ناشی تغییر سال ۱۹۹۹ به سال ۲۰۰۰ میلادی) از هم بپاشد. این ضربه اول به «حباب‌دات‌کام» بود. قیمت سهام شرکت «کوالکام» (Qualcomm) که از قضا: «حباب‌دات‌کام» جان سالم به در برده، تنها در سال ۱۹۹۹ میلادی، بیش از دو هزار و ۶۰۰ درصد (بیش از ۲۶ برابر) رشد کرد. این در حالی بود که شرکت‌ها عادی به حساب می‌آمد. سرمایه‌گذاری بانک‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری روی سهام شرکت‌های فناوری-محور (همانند اتفاقی که در بحران مالی سال ۲۰۰۸ میلادی و با سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن رخ داد)، اوضاع را حتی وخیم‌تر کرد، چرا که به رشد افسارگسیخته قیمت‌ها دامن زد و در واقع، حباب را بزرگ‌تر کرد.

پایان امپراتوری «دات‌کام»: حباب می‌ترکد

پایان امپراتوری تقریباً یک دهه‌ای شرکت‌های موسوم به «دات‌کام» با فرارسیدن هزاره جدید در سال ۲۰۰۰ میلادی کلید خورد. در آن زمان، خیلی‌ها نگران بودند که رایانه‌های اصلی و بزرگ در نهادهای جهانی و همین‌طور کل ساختار اینترنت در جهان، ممکن است با تغییر عدد دو رقمی «۹۹» به «۰۰» (ناشی تغییر سال ۱۹۹۹ به سال ۲۰۰۰ میلادی) از هم بپاشد. این ضربه اول به «حباب‌دات‌کام» بود. ضربه دوم و اصلی اما زمانی رخ داد که «فسدال رزرو» (بانک‌مرکزی آمریکا)، نرخ بهره را بالا برد و این برای شرکت‌های فناوری محوری که بیش از اندازه «باد کرده بودند» و دست به استقراض‌های سنگین مالی زده بودند، خسر خوبی نبود. در واقع، این شرکت‌ها بیش از آنکه سودسازی کنند، برای خودشان بدهی تراشیده بودند و این در قیمت سهام‌شان منعکس می‌شد. ارزهای دیجیتال (بیت‌کوین، اتریوم، دوج‌کوبن و امثال آنها) محتمل‌ترین گزینه‌های شکل‌گیری «حباب اقتصادی» و ترقیدن آن در ماه‌های آینده هستند. از آن سو، کشیده‌شدن پای شرکت «مایکروسافت» به یک پرونده حقوقی و مقصر شناخته شدن این شرکت به عنوان «انحصارگر»، نه فقط به‌طور ناگهانی قیمت سهام «مایکروسافت» را با سقوط مواجه کرد، که شاخص سهام «نزدک» را هم زلزلوی کرد. ماجرا اما خیلی زود دامن‌دار شد.

انگار همه ناگهان متوجه شده بودند که سهام شرکت‌های فناوری-محوری که خریده‌اند، واقعاً رززش را نداشته است. فروش گسترده سهام آغاز شد و در سال ۲۰۰۲، «بورس بازار» (Market capitalization) شرکت‌های موسوم به «دات‌کام»، به مقایسه با دوران اوج خود، حدود پنج تریلیون دلار کاهش پیدا کرد (به تقریباً معادل ۵۰ سال درآمد نفتی ایران در بالاترین حالت خود).

درس‌های «حباب‌دات‌کام» برای امروز

اما اگر قرار باشد از این ماجرا درس بگیریم، آن هم ماجرابی که تنها حدود دو دهه از آن می‌گذرد، این درس‌ها چه محتوایی ممکن است داشته باشند؟ نخست اینکه هر نوع دارایی اقتصادی می‌تواند مشمول شکل‌گیری یک «حباب اقتصادی» بشود، چه سکه طلا، چه سهام، چه مسکن، چه خودرو، چه یک دامنه اینترنتی یا پس‌سوند .com. و چه «گل‌لاله». شهروندان ایرانی به تازگی با چند «حباب اقتصادی» تازه رتقیده مواجه شده‌اند: قیمت‌های نجومی سهام دیگر دور از دسترس به نظر می‌شود، قیمت سکه طلا به شدت پایین آمده و تحلیل‌های هم وجود دارند که نشان می‌دهند متوسط قیمت هر مترمربع مسکن در ایران، ممکن است برای نخستین بار در چهار دهه گذشته نزولی شود و حتی تا چند ۱۰ درصد کاهش پیدا کند. بااین همه، به نظر می‌رسد حباب‌های جهانی تری هم در کار باشند. ارزهای دیجیتال (بیت‌کوین، اتریوم، دوج‌کوبن و امثال آنها) محتمل‌ترین گزینه‌های شکل‌گیری «حباب اقتصادی» و ترقیدن آن در ماه‌های آینده هستند. فراموش نکنید که در شکل‌گیری و ترقیدن یک «حباب اقتصادی»، معمولاً آن‌ها که زودتر وارد بازی تشکیل حباب می‌شوند و زودتر هم خارج می‌شوند، به هیچ عنوان قیمت سهام را فضای حباب‌دات کام ربیبست و حبابی در کار نیست که در شمار‌های بعدی به آن خواهیم پرداخت.

تداوم بلا تکلیفی دولت بارمزارزها



می‌شود. صرف این میزان چشمگیر از مصرف برق، سیزدهم هم‌زمان با اوج قطعی برق در کشور، دولت تلاش برای حل این مسأله خبر داد. در تازه‌ترین تصمیم ای‌تا... سیدابراهیم رئیسی؛ رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۱۸ مهر ماه امسال در ارتباط با فعالیت رمزارزها گفت: «با توجه به اینکه استخراج رمزارزهای فاقد مجوز، می‌تواند مشکلاتی در شبکه برق کشور ایجاد کند، ضرورت دارد با همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذیربط، مقررات استخراج رمزارزها بازنگری شود». با پیش از این دستور، برخی شرکت‌های می‌توانستند با کسب مجوزهای لازم، اقدام به تأسیس مزرع رمزارز کنند و به استخراج این رمزارزها بپردازند؛ اما به نظر می‌رسد دستور جدید مصوبه هیأت وزیران در تاریخ ۱۳ مرداد سال ۱۳۹۸ را بازنگری کرده و به تأسیس مزارزها، صرف منابع انرژی و پولشویی را تکیه کرده که در نهایت یکی از دلایل بروز خاموشی‌ها می‌توان توزیع برق در کشور و در فصل تابستان کاش این مسأله با وجود ده‌ها مزرع غیرقانونی رمزارز تشدید شده و بدین بهانه می‌توان گفت که استخراج رمزارز در ایران، تبدیل به یک تهدید برای ظرفیت کشور یاری برسانند.

دستور رئیس‌جمهوری جهت بازنگری در برنامه‌های دولت برای مدیریت استخراج و رمزارز؛ از یک‌سو می‌تواند باعث کاهش فشار بر منابع انرژی

شود و از سوی دیگر امکان مدیریت این بازار را فراهم خواهد کرد. به گزارش منقشه‌مزایده، نزدیک به ۱۵ سال از اختراع اولین رمزارزهای نامتمرکز می‌گذرد؛ اما همین مدت زمان کوتاه کافی بود تا رمزارزها جهان اقتصاد را تحت‌تأثیر خود قرار دهند. ویژگی‌هایی همچون امکان انجام معامله بدون افضای هویت معامله‌گران، استقلال نسبی ارزش رمزارزها از اقتصادهای ملی و شکل خاص استخراج آن، از جمله ویژگی‌هایی بود که باعث شد تا رمزارزها بتوانند به سرعت جای خود را در معاملات جهانی باز کرده و به سرعت ارزش آن‌ها افزایش یابد. همین گسترش شتابان رمزارزها در حوزه تجارت و اقتصاد است که در یکسال گذشته دولت‌ها را واداشته تا برای مدیریت آن راه‌چاره‌ای بی‌یابند. رمزارزها مزیت‌های جانبی دارند؛ از یک‌سو هویت دارندگان آن پنهان و انجام معاملات آن بدون افشای هویت ممکن است و در نتیجه می‌توان از رمزارزها برای دور زدن تحریم‌ها استفاده کرد. از سوی دیگر رمزارزها وابسته به اقتصادی همچون اقتصاد آمریکا نیستند و در نتیجه با تکیه بر رمزارزها می‌توان با یک‌جانبه‌گرایی اقتصادی در جهان مقابله کرد. در عین حال رمزارزها منبع مالی هستند که کشورها فرصت‌هایی تقریباً برابر برای استخراج و کسب آن دارند و می‌توان به عنوان یک منبع مالی و بودجه‌ای به آن نگاه کرد. اما رمزارزها خطر آنی‌تری نیز در خود دارند. پنهان بودن اطلاعات مربوط به معاملات رمزارز همواره خطر بروز فساد مالی و پولشویی را افزایش می‌دهد. به‌طور حتم هستند افرادی که قصد دارند معاملات خود را به صورت رمزارزی انجام داده و از این طریق منابع مالی خود برای اقدامات تروریستی یا قاچاق مواد مخدر را فراهم آورند. دومین خطر جدی رمزارزها، صرف منابع انرژی و ایجاد آلودگی زیست‌محیطی است. اگرچه در ابتدا استخراج یک رمزارز حتی با یک رایانه خانگی هم ممکن بود؛ اما امروزه برای استخراج رمزارزی مانند «بیت‌کوین» میزان بالایی از برق صرف می‌شود تا جایی که تخمین‌ها نشان از آن دارند که ده‌ها مگاوات برق برای تولید بیت‌کوین در کشور استفاده

با حکم وزیر ارتباطات

دبیر شورای راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات منصوب شد

با احکام جداگانه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، علی‌اصغر انصاری؛ به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حفظ سمت به‌عنوان مجری و دبیر شورای راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منصوب شد. به گزارش منقشه‌مزایده به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع‌پور؛ وزیر ارتباطات و فناوری توسعه شبکه ملی اطلاعات را با حکم به انتظاراتی که از انتصاب علی‌اصغر انصاری آمده نیز اشاره کرده است. به گفته وی؛ برنامه‌ریزی کلان برای توسعه صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات در کشور در تعامل با تمامی ذی‌نفعان در بخش دولتی و خصوصی؛ راهبری و نظارت کلان و ارزیابی عملکرد فعالیت‌های ستاد وزارت، شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه برای تحقق برنامه‌ها و اهداف مصوب؛ ایجاد انسجام و راهبری نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد در ستاد وزارت، شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه؛ ایجاد سامانه یکپارچه برخط برای پایش اطلاعات و آمار بخشی و نظارت بر برنامه‌ها و پروژه‌ها و ارتقای سطح تعاملات با سازمان برنامه و بودجه و نهادهای نظارتی از جمله انتظاراتی است که باید در زمان حضورش در این سمت، آن‌ها را برآورده کند. همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ضمن قدردانی از مهدی کریمی نیسانی، در حکم جداگانه‌ای علی‌اصغر انصاری را با حفظ سمت به‌عنوان «مجری و دبیر شورای راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات» منصوب کرد. در حکم «عیسی زارع‌پور» خطاب به علی‌اصغر انصاری به عنوان دبیر شورای راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات تأکید شده که شورای راهبری و برنامه‌ریزی را تشکیل دهد و پیگیری مستمر اجرای شبکه ملی اطلاعات براساس سند «طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات» و نظارت بر خط بر پیشرفت پروژه‌ها را در دسترس خود قرار دهد. همچنین پیش‌بینی و تخصیص بودجه مورد نیاز هر یک از بخش‌های وزارتخانه برای اجرای شدن شبکه ملی اطلاعات و نیز هماهنگی و همکاری سازنده با مرکز ملی فضای مجازی به‌عنوان نهاد ناظر بر توسعه شبکه ملی اطلاعات از دیگر وظایف او است. دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت از دانشگاه علم و صنعت است. «معاون توسعه و مدیریت شبکه ملی اطلاعات سازمان فناوری اطلاعات»، «رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی سازمان فناوری اطلاعات»، «قائم‌مقام مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت» و «مدیر کل اجرای فناوری اطلاعات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات» از جمله سوابق اجرایی او در سال‌های گذشته است.

دو استاد با حقوق بالا در هیئت مدیره دادگستری
شمار نجومی باید در حساب داشته باشد

مقاله

چهارشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۰ ■ ۱۲ ربیع الاول ۱۴۴۳ ■ سال هفدهم ■ شماره ۳۳۶۴



فصل دوم

تقاضای تضمین از متعهد پیش از حلول اجرای تعهدات قراردادی

طلب معترض وثیق‌های که به نظر دادگاه کافی باشد نسیسارد در این صورت آن دین، حال شده و دادگاه حکم به پرداخت آن خواهد داد.» در این ماده نیز به وضوح، می‌توان ارکان نظریه تضمین را مشاهده کرد؛ چه آنکه(اولاً) تصمیم شخصی طلبه کار نمی‌تواند مبنایی باشد؛ بلکه آنچه این مطالبه را توجیه می‌کند پیش‌بینی متعارف و معقولی است، که در بحث ما کاهش سرمایه توسط شرکت سهامی قبل از سررسید تعهدات است. (ثانیاً) اطلاق واژه طلب در ماده ۱۹۳ و ۱۹۴، مطالبات قراردادی و غیرقراردادی را شامل می‌شود. (ثالثاً) حال شدن دین شرکت سهامی، به‌عنوان ضمانات اجرای استنکاف از پرداخت تضمین در نظر گرفته شده است.

پی‌نوشت‌ها:

۱۷- به نظر می‌رسد که قائل شدن به پیش‌بینی قانون، مناسب‌ترین ملاک باشد.

۱۸- برای مثال، علت اگت تعلیق، بیان متعهد مبنی بر انجام ندادن تعهد در موقع است، صرف اطمینان قوی متعهد از این‌که از گفته پیشین خود پشیمان بوده و قصد انجام دادن تعهد در موقع را دارد می‌تواند یک تضمین کافی قلمدادشود

(Enderlein & Maskow,Op.cit.p.۲۸۹ and Hon-nold,Op.Cit.p.۴۹۲)

۱۹- ایشان چنین می‌فرمایند: «لا یستطاع المشروط له علی الفسخ إلا مع تعذر...و للمصنف رحمه...اخرهم شهید اول[فی بعض تحقیقاته تفصیل و هو ان الشرط الواقع فی العقدال لازم ان کان العقد کافیا فی تحققه أفسخ (شهید ثانی، پیشین، ص ۳۳۱).»

۲۰- محرم شهید اول نظر خویش را در این باره، مختصرآین‌گونه نوحیه می‌نماید: «کل شرط لا یسلی لمشرطه فانه یفید تخیر... و انما قللته جعل العیض علی لزوال عند عدم السلاسه الشرط» (اللمعة الدمشقیة فی فقه الإمامیة، پیشین، ص ۱۲۰).

۲۱- احکام صادره زیر همگی مؤید این استنباط در رویه کنونی قضایی کشور ماست: «... پرداخت تمّنه ثمن موکل به تاریخ تنظیم سند رسمی است و خواسته خواهان مبنی بر مطالبه آن قبل از آن [تاریخ تنظیم سند] موجه نیست...» (دادنامه شماره ۱۰/۷۹۱ - ۱۳۷۱/۱۲/۱۷ شعبه ۱۰ دیوان عالی کشور (پارگیبر، ۱۳۷۹، ص ۲۹۱).

۲۲- در زمان تقدیم دادخواست مدت قرارداد ا منقضی نشده و اساساً موجب استحقاق خواهان فراهم نگشته است... لذا دادگاه خواسته خواهان را منقضی اجابت ندانسته و حکم به بطلان دعوا صادر می‌نماید...» (دادنامه شماره ۵۶۸ - ۱۳۷۲/۹/۳۰ شعبه ۶۱ دادگاه حقوقی تهران)

۲۳- خواه نفس رابطه حقوقی صدور و قبول برات یک قرارداد تلقی کنیم و خواه تعهد پایه منجر به صدور برات را قرار داد بنابینیم، این ادعا صادق خواهد بود. هر چند که در این باره بین حقوقدانان اختلاف نظر است (دروچلی و همکاران، ۱۳۸۹، ص ۲۸۷).

۲۴- در شرایط کنونی، کاربرد مضاعف و روزافزون چک -و به نحو ضعیف‌تری سفته- در دادوستدهای اقتصادی به نسبت برات، مؤید این نظر است به‌گونه‌ای که در باره‌ای از مواد نظیر ماده ۲۴۰ قانون صدور چک، حمایت قوی‌تجارت‌تری از چک نسبت به برات بعمل آمده است.

۲۴- متذکر می‌گردد که مفاد ساده در مورد سبورات به رؤیت نمی‌تواند با نظریه تضمین یک‌جانبه همسو باشد زیرا در مورد بروات به رؤیت، نکوه به منزله عهدشکنی در اجل و موعد است. و این در حالی است که از نظریه تضمین، فقط قبل از حلول اجل می‌توان سود جست.

دادرسی مدنی، همگی می‌توانند به عنوان دلایلی برای تقویت احتمال اول در نظر گرفته شوند.^{۲۲} ممکن است ایراد گرفته شود که در ماده ۳۰۹ قانون تجارت قانون‌گذار حکم پیش‌بینی شده در ماده ۲۳۸ قانون تجارت را جزء آن دسته از مقرراتی ندانسته که از برات به فته طلب تعمیم داده می‌شود. اما به نظر می‌رسد احکامی که قانون‌گذار از تسری آن‌ها به سفته خودداری نموده است، غالباً احکامی هستند که به ذات برات اختصاص دارند و اساساً در باب سایر اسناد تجاری نمی‌توانند مصداق داشته باشند علاوه بر این، انگیزه اصلی قانون‌گذار از وضع ماده ۲۳۷ قانون تجاری، تنها به استناد نقض عمده و اساسی احتمالی متعهد است که می‌تواند از متعهد مطالبه تضمین نماید؛ (ثالثاً) اعمال این شرط؛ پیش از سر رسید تعهدات متعهد ممکن است؛ (رباعاً) حال شدن دین برانگیر، ضمانت‌اجرای استنکاف متعهد از دادن تعمین است.^{۲۳} ممکن است این شائبه ایجاد شود که عدم پیش‌بینی ضمانات اجراء در ماده ۲۳۸، مستلزم بدون ضمانت اجراء ماندن تضمین مطرح شده در آن ماده است، کما اینکه پاره‌ای از حقوقدانان عقیده دارند چنین مطالبه تضمینی، بی‌ضمانت‌اجرایی می‌ماند (به نقل از دکتر صقری، ۱۳۸۰، ص ۲۷۱) در حالی که نظریه تضمین یک‌جانبه در حقوق خارجی، در نظر گرفته شود.

۲-۲-۲- **واخواست دارنده برات نسبت به نکول برات**

در صورتی که برانگیر از قبولی برات خودداری کند، دارنده‌برات می‌تواند در راستای ماده ۲۳۶ قانون تجارت نکول برانگیر را تسجیل کند و از امتیاز پیش‌بینی شده در ماده ۲۳۷ ق.ت، بهره‌مند شود. مطابق ماده ۲۳۷ قانون تجارت: «پس از اعتراض نکول ظهرنویس‌ها و برات‌دهنده در نقضای دارنده برات باید ضامنی برای تأدی وجه آن در سر وعده بدهند و وجه برات را فوراً تأدی نماید.» در این ماده، به وضوح مبنای و ارکان تضمین یک‌جانبه را می‌توان مشاهده نمود؛ زیرا(اولاً) نکول برات، پیش‌بینی معقول‌ای برای عدم ایفاء تعهدات برانکش در وعده است، ثانیاً این پیش‌بینی در حالی است که هنوز، موعد برات فرا نرسیده است.^{۲۴} ثالثاً، می‌توان قسمت دوم ماده را به‌عنوان ضمانت اجرای خودداری متعهد، برانکش، از سپردن تضمین در نظر گرفت.

۳-۲-۳- **اعتراض طلبکاران شرکت سهامی، به کاهش سرمایه**

به موجب ماده ۱۹۰ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت (۱۳۴۷)، شرکت سهامی می‌تواند در هر زمانی با رعایت تشریفات منصوص، سرمایه خویش را کاهش دهد. طبق قاعده کلی، دارایی به‌دکاه وثیقه عمومی طلبکاران است. در شرکت سهامی نیز، سرمایه شرکت وثیقه عمومی مطالبات طلبکاران است (تفرشی، ۱۳۹۰، ص ۷۶). بنابراین، اگر شرکت سهامی در صدد کاهش اختیاری سرمایه خویش باشد، بدون شک این تصمیم، به ضرر طلبکاران خواهد بود؛ زیرا می‌تواند آمارهایی بر ناتوانی شرکت در انجام تعهدات قراردادی خود باشد. از این‌رو، در ماده ۱۹۳ از لایحه فوق، حق اعتراض برای طلبکاران شرکت سهامی در صدد کاهش اختیاری سرمایه خویش می‌رسد، در صورتیکه با پیش‌بینی متعارف و معقول، مانند صدور چک‌های بالامحل از ناحیه وی، گواهی عدم پرداخت چک‌های صادره از ناحیه وی، زیان دیدن تجارت خانه دارنده برات -اگر بر ناتوانی وی دلالت کند- همان نتیجه برای دارنده برات حاصل شود، مطالبه تضمین به استناد ماده فوق می‌تواند موجه باشد. پرسش بعدی این است که آیا راهکار پیش‌بینی شده در ماده فوق در همه اسناد تجاری قابلیت اجراء را دارد، یا اینکه این راهکار فقط در برات می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد؟ حمایت از اسناد تجاری در گردش مبادلات اقتصادی، مجری شدن فلسفه ۲۳۸ قانون تجارت در سایر اسناد تجاری، حمایت بدون تبعیض قانون‌گذار از هر سه قسم از اسناد تجاری در سایر موارد نیز پندرج) ماده ۸۰۸ قانون آئین

کشنده برات را قبول کند، ولی دارنده برات در حالی که هنوز موعد پرداخت آن نرسیده است، با پیش‌بینی‌های متعارف و معقول، به این نتیجه برسد که به احتمال فراوان، قبول‌کننده، وجه برات وی را نیز پرداخت نخواهد کرد، وی به نحو یک‌جانبه، حق دارد از برانگیر برای انجام تعهد تضمین مطالبه کند.

۱-۳- **جا یگاه نظریه تضمین یک‌جانبه در فقه**

به لحاظ فقهی، آنچه در میان فقهاء شهرت دارد، این است که در تعهدات موجب، چنان‌چه متعهد در سر رسید به تعهد خویش عمل نکند، در ابتدا برای متعهدله خیار فسخ حاصل نمی‌آید؛ زیرا او اول باید طریق الزام متعهد را در پیش گیرد، و اختیار فسخ معامله تنها در صورتی است که الزام متعهد به ایفاء تعهد بی‌فایده باشد (صاحب جواهر، پیشین، ص ۲۱۹؛ شهید ثانی، ۱۴۱۲ ه‍.ق، ص ۳۳۱).^{۲۵}

شایان ذکر است؛ تعداد اندکی از فقیهان عقیده دارند که پیدایش ابتدایی خیار فسخ برای طلبه کار است (شهید اول، ۱۴۱۰ ه‍.ق، ص ۱۲۰).^{۲۶} در میان همین عده نیز ثبوت خیار فسخ برای طلبکار، منوط به تحقق زمان ایفاء تعهد است و قبل از این تاریخ، حتی در صورت فرض پیش‌بینی نقض قرار داد، طلبه کار حتی برای فسخ قرار داد ندارد.

۲-۳-۲- **جا یگاه نظریه تضمین یک‌جانبه در حقوق موضوعه**

نظام حقوقی ایران به متابعت از فقه از جمله نظام‌هایی است که نظریه نقض احتمالی قرارداد را مورد شناسایی قرار نداده است.^{۲۷} در نتیجه در شرایط کنونی نمی‌توان انتظار داشت این نظام، به‌صورت نظام‌مند و شفاف نظریه تضمین را بپذیرد. با این وجود در حقوق ایران می‌توان مواردی را مشاهده کرد که از تضمین یک‌جانبه برای مقابله با عهدشکنی احتمالی متعهد استفاده شده است، که این امر نشان دهنده انعطاف قانون‌گذار ایرانی است.

۱-۲-۲- **سبقة نامطلعن برانگیر**

در حقوق ایران، در مواردی به معنای دقیق از نظریه تضمین یک‌جانبه استفاده شده است. در ماده ۲۳۸ قانون تجارت سال ۱۳۱۱ می‌خوانیم: «اگر بر علیه کسی که برات را قبول کرده ولی وجه آن را نیز داخته اعتراض عدم تأدیّه شود دارنده براتی نیز که همان شخص قبول کرده ولی هنوز موعد پرداخت آن نرسیده است می‌تواند از قبول‌کننده تقاضا نماید که برای پرداخت وجه آن ضامن دهد و یا پرداخت آنرا به نحو دیگری تضمین کند».

طبق ماده ۲۳۰ قانون تجارت، قبول‌کننده برات ملزم است وجه آن را سر وعده در قبال دارنده برات تأدی نماید، بنابراین در صورتی که برانگیر، برات صادره از ناحیه خود را به منظور بازدید از اثاثیه و اموال مستهلک خود را به‌صورت یکجا و به‌شرح مندرج در اسناد مزایده، از طریق برگزاری مزایده عمومی و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir و یا شماره ۰۰۰۰۱۰۲۶۰۰۰۰۹ به‌صورت الکترونیکی واکذار نماید.

تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد:

ساعت ۸:۰۰، روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ مهلت در یافت اسناد مزایده: از ساعت ۰۷:۳۰، روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ تا ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۳ **تاریخ بازدید:** از ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۲ (بازدید هم‌روزه به‌جز پنج‌شنبه‌ها و ایام تعطیل مقدور می‌باشد) **آخرین مهلت ارسال پیشنهاد:** ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۵ **تاریخ گشایش پاکت پیشنهادی:** ساعت ۸:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۸ **نحوه فروش:** نقد

توجه: لطفاً به اصلاحات احتمالی انجام شده در آگهی نوبت دوم مزایده حاضر که در سایت بانک سپه به نشانی الکترونیکی www.banksepah.ir مندرج می‌گردد و تا پایان مهلت ارائه پیشنهادات قیمت ملاک عمل می‌باشد توجه فرمایید.

توضیحات و شرایط:

- مزایده‌گران به‌منظور بازدید از اثاثیه و اموال مورد نظر در مزایده می‌توانند پس از خرید اسناد، با اجناب آقای قربان زاده به شماره تلفن ۰۲۱-۷۷۳۵۰۲۸۱ و شماره تلفن همسرا ۰۸۶-۹۱۲۳۲۶۰۹۱۲۳۲۶ هماهنگی لازم بعمل آورده و مراجعه نمایند.
- متقاضیان جهت کسب اطلاع از جزئیات املاک و با توجه به توضیحات مندرج در شرایط مزایده می‌توانند هماهنگی های لازم را به عمل آورند.
- شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (دوبله)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
- اعلامندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با دفتر ثبت‌نام سامانه ستاد به شماره تلفن ۰۸۸۹۶۹۷۳-۰۲۱-۹۱۲۳۴۰۸۵۱-۰۲۱-۹۱۲۳۴ تماس و یا به آدرس پت اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلام عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

کلام آخر در قالب «شرط ضمنی اجرای کامل و به موقع قرارداد» و نیز «شرط ضمنی اعتماد به وضعیت مالی متعهد» تکیه‌گاه نظریه تضمین یک‌جانبه را در حقوق داخلی بیان نماییم:

۱-۲-۳- **جا یگاه نظریه تضمین یک‌جانبه در فقه**

به لحاظ فقهی، آنچه در میان فقهاء شهرت دارد، این است که در تعهدات موجب، چنان‌چه متعهد در سر رسید به تعهد خویش عمل نکند، در ابتدا برای متعهدله خیار فسخ حاصل نمی‌آید؛ زیرا او اول باید طریق الزام متعهد را در پیش گیرد، و اختیار فسخ معامله تنها در صورتی است که الزام متعهد به ایفاء تعهد بی‌فایده باشد (صاحب جواهر، پیشین، ص ۲۱۹؛ شهید ثانی، ۱۴۱۲ ه‍.ق، ص ۳۳۱).^{۲۸}

شایان ذکر است؛ تعداد اندکی از فقیهان عقیده دارند که پیدایش ابتدایی خیار فسخ برای طلبه کار است (شهید اول، ۱۴۱۰ ه‍.ق، ص ۱۲۰).^{۲۹} در میان همین عده نیز ثبوت خیار فسخ برای طلبکار، منوط به تحقق زمان ایفاء تعهد است و قبل از این تاریخ، حتی در صورت فرض پیش‌بینی نقض قرار داد، طلبه کار حتی برای فسخ قرار داد ندارد.

۲-۳-۲- **جا یگاه نظریه تضمین یک‌جانبه در حقوق موضوعه**

نظام حقوقی ایران به متابعت از فقه از جمله نظام‌هایی است که نظریه نقض احتمالی قرارداد را مورد شناسایی قرار نداده است.^{۳۰} در نتیجه در شرایط کنونی نمی‌توان انتظار داشت این نظام، به‌صورت نظام‌مند و شفاف نظریه تضمین را بپذیرد. با این وجود در حقوق ایران می‌توان مواردی را مشاهده کرد که از تضمین یک‌جانبه برای مقابله با عهدشکنی احتمالی متعهد استفاده شده است، که این امر نشان دهنده انعطاف قانون‌گذار ایرانی است.

۱-۲-۲- **سبقة نامطلعن برانگیر**

در حقوق ایران، در مواردی به معنای دقیق از نظریه تضمین یک‌جانبه استفاده شده است. در ماده ۲۳۸ قانون تجارت سال ۱۳۱۱ می‌خوانیم: «اگر بر علیه کسی که برات را قبول کرده ولی وجه آن را نیز داخته اعتراض عدم تأدیّه شود دارنده براتی نیز که همان شخص قبول کرده ولی هنوز موعد پرداخت آن نرسیده است می‌تواند از قبول‌کننده تقاضا نماید که برای پرداخت وجه آن ضامن دهد و یا پرداخت آنرا به نحو دیگری تضمین کند».

طبق ماده ۲۳۰ قانون تجارت، قبول‌کننده برات ملزم است وجه آن را سر وعده در قبال دارنده برات تأدی نماید، بنابراین در صورتی که برانگیر، برات صادره از ناحیه خود را به منظور بازدید از اثاثیه و اموال مستهلک خود را به‌صورت یکجا و به‌شرح مندرج در اسناد مزایده، از طریق برگزاری مزایده عمومی و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir و یا شماره ۰۰۰۰۱۰۲۶۰۰۰۰۹ به‌صورت الکترونیکی واکذار نماید.

تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد:

ساعت ۸:۰۰، روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ مهلت در یافت اسناد مزایده: از ساعت ۰۷:۳۰، روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ تا ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۳

تاریخ بازدید: از ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۲ (بازدید هم‌روزه به‌جز پنج‌شنبه‌ها و ایام تعطیل مقدور می‌باشد) **آخرین مهلت ارسال پیشنهاد:** ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۵ **تاریخ گشایش پاکت پیشنهادی:** ساعت ۸:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۸ **نحوه فروش:** نقد

توجه: لطفاً به اصلاحات احتمالی انجام شده در آگهی نوبت دوم مزایده حاضر که در سایت بانک سپه به نشانی الکترونیکی www.banksepah.ir مندرج می‌گردد و تا پایان مهلت ارائه پیشنهادات قیمت ملاک عمل می‌باشد توجه فرمایید.

توضیحات و شرایط:

- مزایده‌گران به‌منظور بازدید از اثاثیه و اموال مورد نظر در مزایده می‌توانند پس از خرید اسناد، با اجناب آقای قربان زاده به شماره تلفن ۰۲۱-۷۷۳۵۰۲۸۱ و شماره تلفن همسرا ۰۸۶-۹۱۲۳۲۶۰۹۱۲۳۲۶ هماهنگی لازم بعمل آورده و مراجعه نمایند.
- متقاضیان جهت کسب اطلاع از جزئیات املاک و با توجه به توضیحات مندرج در شرایط مزایده می‌توانند هماهنگی های لازم را به عمل آورند.
- شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (دوبله)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
- اعلامندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با دفتر ثبت‌نام سامانه ستاد به شماره تلفن ۰۸۸۹۶۹۷۳-۰۲۱-۹۱۲۳۴۰۸۵۱-۰۲۱-۹۱۲۳۴ تماس و یا به آدرس پت اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلام عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

■ **بانک سپه - اداره کل املاک**

قوی متعهد برای انجام تعهد حکایت می‌کند، از این رو، اعتقاد به احتمال دوم منطقی‌تر به نظر می‌رسد، پس از وصول تضمین، هر چند در نصوص فوق در باب لزوم اطلاع به متعهد درباره کفایت، یا عدم کفایت تضمین، چیزی بیان نشده اما گفته شده که طلبکاری که قرارداد را تعلیق می‌کند، لازم است مراتب کفایت، یا عدم کفایت تضمین را به اطلاع متعهد برساند. (Enderlein & Maskow, op.cit, p.۲۹۰) حال این سؤال مطرح می‌شود که اگر طلبه کار تضمین متعهد را تا ناکافی بداند، نظر کدام یک باید بر دیگری تحمیل گردد؟ گفته شده که اگر طرفین نسبت به کفایت تضمین به توافق نرسیدند؛ شاید ضروری باشد که موضوع به دادگاه واگذار شود تا راجع به آن اتخاذ تصمیم شود (جمعی از نویسندگان، پیشین، صص ۶۳-۶۴).

شایان ذکر است که اگر متعهدله به‌واسطه عدم ارائه تضمین از سوی متعهد در صدد فسخ قرارداد باشد، لازم است، پیش از فرارسیدن موعد اجرای تعهدات قرارداد را فسخ کند. (UNCITRAL.Digest.Op.cit,p.۳۳۸)

۲-۳- **فلسفه مطالبه تضمین از متعهد**

از جمله مباحث مبنایی مربوط به تضمین یک‌جانبه، یافتن پاسخی برای این سؤال است که آیا هدف از اخذ تضمین از متعهد آن است که صرفاً وی ملزم شود که اگر در وعده، تعهد خویش را انجام ندهد اجرای قرارداد در محل تضمین برای طلبه کار میسر گردد، یا اینکه در صورت عدم توقیف در اجرای تعهد، از محل تضمین ایداعی، خسارت طلبه کار برداشت شود و یا در احتمال سوم فلسفه تضمین، آمیزه‌ای از هر دو احتمال پیشین است بدیهی است که قائل بودن به هر یک از این احتمالات، می‌تواند در میزان تضمین مؤثر بوده باشد. در طریق تضمین توافقی، وجه التزام، احتمال دوم بیشتر می‌تواند با مبنایی توافق طرفین، منطقی باشد (علی‌آبادی، ۱۳۸۱، ص ۵۲) ولی در طریق تضمین یک‌جانبه، احتمال اخیر بیشتر قابل دفاع است، به این معنی که هدف از تضمین مناسب، آن است که در صورت عدم اجرای قرارداد در موعد مقرر، می‌توان از محل تضمین، امکان اجرای قرارداد و نیز جبران زیان‌های ناشی از این عهدشکنی را فراهم نمود (Liu, op.cit.). (۲۸)

۳- **مطالبه تضمین از متعهد؛ پیش از فرار سیدن موعد تعهدات قراردادی از منظر حقوق داخلی**

مطالب این گفتار در سه بخش ارائه می‌شود: در

مبنی اکبری
کارشناس ارشد حقوق خصوصی، قاضی دادگستری (نویسنده مسوول)
مرتضی شهبازی‌نیا
استادیار گروه حقوق، دانشگاه تربیت مدرس
محمدباقر پارساپور
استادیار گروه حقوق، دانشگاه قم

محمدحسین یاورى
کارشناس ارشد حقوق خصوصی، قاضی دادگستری

- در کنوانسیون بیع بین‌المللی کالا به این موضوع اشاره نشده است. در مقام توجیه، شاید بتوان گفت که تدوین کنندگان با عنایت به بند ۲ از ماده ۷ کنوانسیون، ملاک را مهلت متعارف و معقول را ملاک می‌دانند، با این توجیه، می‌توان گفت که متعهد باید در مدت متعارف و معقول تضمین ارائه کند.^{۳۱} به‌علاوه تضمینی نویسنندگان، ۱۳۷۴، ص ۶۲، به‌عنوان قاعده در تناسب که متعهد ارائه می‌کند باید متناسب باشد؛ از آنجا که مطالبه تضمین از متعهد، اصولاً با تعلیق قرارداد همراه است، بهتر است در خطاری‌های که طلبه کار امور مربوط به مطالبه تضمین، یا تعلیق قرارداد را به اطلاع متعهد می‌رساند، علت تعلیق نیز ذکر شود، تا در صورت تصمیم متعهد به رفع تعلیق، تناسب تضمین خویش با علت مطرحه در اظهاریه را مدنظر قرار دهد (جمعی از نویسندگان، ۱۳۷۴، ص ۶۲). به‌عنوان قاعده در تناسب تضمین، می‌توان ملاک را در اوضاع و احوالی دانست که منجر به تهدید عدم اجراء شده است. در نتیجه تضمین متعهد باید به‌گونه‌ای باشد که این تهدید را مرع نگذارد. (UNCITRAL Digest,Op.cit,p.۳۳۷)

به عنوان مثال، اگر علت تهدید عدم اجراء، تمام شدن مواد اولیه کار خانه متعهد باشد، تهیه مواد اولیه برای تمام شدن مواد اولیه کار خانه متعهد باشد، تهیه مواد اولیه برای کارخانه می‌تواند تضمین مؤثری تلقی شود (ضایعی و همکاران، پیشین، ص ۳۳۷)، یا اگر علت تعلیق، نقض در اعتبار متعهد باشد، ضمانت‌نامه بانکی می‌تواند تضمین مناسبی محسوب شود. بحثی دیگری که طرح آن بی‌فایده نیست، این است که آیا صرف اطمینان قوی متعهد مبنی بر اینکه «تعهد خویش را در وعده انجام خواهم داد» می‌تواند تضمینی کافی تلقی شود؟ شارحین کنوانسیون در تألیفات خویش مثال‌هایی را ذکر نموده‌اند که از معتبر بودن اطمینان

آگهی مزایه
به شماره ۲۱۳۳/۱۴۰۰/۱۳
فروش کاغذهای امحایی بانک سپه

نوبت دوم

بانک سپه در نظر دارد کاغذهای امحایی خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» (به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir) و یا شمار ۰۰۰۰۱۰۲۶۰۰۰۰۹ به‌صورت الکترونیکی واکذار نماید.

■ **بانک سپه - اداره کل املاک**

تعداد چک‌های برگشتی کم شد، مبلغ‌ها زیاد!

بانک مرکزی

برگشت ۴۸۶ هزار چک
این روز شهر پرمایه، در کل کشور ۱۶۱ هزار فقره چک به ارزش حدود ۲۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری موجودی در برگشت خورده است که سداد و ارزش ۹۶٫۷ و ۹۶٫۱ درصد از برگشتی به دلایل کسری یا سودی بوده است. از سوی دیگر، در تهران معادل ۱۸۹ هزار فقره چک به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان به دلایل کسری موجودی برگشت داده شده است. تهران از نظر تعداد ۹۵٫۹ درصد و مبلغ ۹۵٫۵۵ درصد از کل چک‌های به دلایل کسری یا فقدان موجودی

چکه‌های مبادله‌ای وصول شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۶۷،۶۲ و ۲۶،۷۰۳ افزایش یافته‌اند. در کنار چکه‌های ۱۰۰ میلیون معادل ۶۷،۶۲ هزار فقره چکه برگشت خورده که از نظر تعداد، چکه‌های برگشتی در مقایسه با مبلغ به ترتیب ۶۴،۲۴ درصد و از نظر مبلغ نیز پنج درصد، در افزایش داشته است. همچنین در این مدت، در استان تهران ۱۲۷ هزار و ۲۰۱ میلیون فقره چکه به ارزش بالغ بر ۱۲۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله چکه است. شش کشور، چکه‌های و ارزش مبادله در تهران حدود دو میلیون فقره به ارزش حدود ۱۱۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان و چکه‌های برگشتی ۱۹۷ هزار فقره به ارزش بیش از ۱۲۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان گزارش شده است.

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

امار بانک مرکزی درباره چکهای برگشتی در ششمین امار سال نشان می‌دهد که در این ماه تعداد ۷۰۹ هزار فقره چک برگشتی خورده که معادل ۴۴ درصد تعداد معادل ۲۰۰۴ درصد کاهشی و از نظر مبلغ نیز به میزان پنج درصد افزایش داشته است. به گزارش مناصف‌موایده، تازه‌ترین آماري که بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده نشان می‌دهد که در شهرپورماه جاری حدود ۷۳٫۲ میلیون فقره چک به ارزش حدود ۲۴۹ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان مبادله نشده که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۵ و ۲۳ درصد افزایش یافته است (از سوی دیگر، حدود ۶۶ میلیون فقره به ارزش ۲۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از

صعود ۱۲ هزار واحدی شاخص بورس

بازار سرمایه نیرو (راه‌شسته) روندی صعودی داشت و شاخص کل بورس بیش از ۱۲ هزار واحد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس در ۱۱ روز به ۱۲ هزار و ۵۵۳ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۴۴۹ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هجرون هم ۴۲۸۰ واحد افزایش یافت و به ۹۲۸ هزار و ۳۴۷ واحد رسید. معامله‌گران این بازار ۵۱۳ هزار معامله به ارزش ۴۷ هزار و ۴۱۵ میلیارد ریال انجام دادند. به‌طور کلی ۲۸۳ نماد بورسی مثبت و ۸۹ نماد بورسی منفی بودند که از میان آن‌ها سرمایه‌گذاری در غیر، دولتمدار که، نفتیان، ملی صنایع مس ایران، ایران خودرو، بانک ملی، مخبرات ایران و پتروشیمی خاگ نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

رشد شاخص فرابورس

در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نیز ۷۲ واحد صعود کرد و تا رقم ۲ هزار و ۳۷۸ واحد افزایش یافت. معامله‌گران این بازار با انجام ۳۱۷ هزار معامله ارزش معاملات را به ۱۱ هزار و ۳۴۹ میلیارد ریال رساندند. ۱۵۱ نهاد فرابورسی مثبت و ۹۶ نهاد منفی بودند که از میان این‌ها پرتوشیمی از نظر سود و صحتی سهمی نسبت به سایر نهادها بیشترین افزایش ارزش و در مقابل صحتی سهمی ذوب آهن اصفهان، پرتوشیمی تندگویان، سرمایه‌گذاری سایپا، مینو بانک و دی و صنایع پتروشیمی تخت جمشید نسبت به سایر نهادها بیشترین کاهش ارزش را در فرابورس داشتند.

برگزاری جشنواره حساب‌های قرض الحسنه بی‌انداز بانک سنا

پنجمین جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های
قرض الحسنه پس‌انداز بانک سینا روز شنبه ۲۴ مهرماه
برگزار شد. به گزارش مناصقه‌ما، قرعه‌کشی این
دوره از جشنواره حساب‌های قرض الحسنه با حضور
اعضای هیأت نظارت متشکل از نماینده دادستانی،
کل کشور، نمایندگان بانک مرکزی جمهوری اسلامی

رئیس هیأت مدیره و جمعی از اعضای هیأت عامل، رؤسا و معاونین ادارات بر گزار شد. صفای مزید، رئیس هیأت مدیره بانک سینا، نائب‌الرییس، سرپرست هیأت مدیره و اعضای هیأت مدیره بانک سینا، گفت: تبریک فرارسیدن هفته وحدت و آغاز ایامات امامت عصر (عج) گفت: قرض الحسنه از نیازهای تأمین مالی مورد تأکید اسلام در بر آوردن نیازهای مسلمانان است و از لحاظ کار کردی آثار اجتماعی عظیمی در جامعه به همراه دارد و در ادامه افزود: بانک سینا همواره حامی این سنت نبوی بوده و به همین سبب از سردهای حسابهای قرض الحسنه در اختیار دارد و به یمن برکات قرض الحسنه در سال جاری و شروع طرح رشد ۱۷۰۰ درصدی را تجربه کرده است که عمده این منافع صرف مستحقان از فقرا، نیازمندان و کمزور خوار در جامعه و امور ماندن ازدواج اشغال، از فقر نیازهای ضروری درمان و نظیر آن می‌شود. مدیر امور بانکداری اسلامی نیز ضمن قدردانی از مشارکت هموطنان در جشنواره حسابهای قرض الحسنه و تلاش و همت همکاران در مجموعه ستاد و شعب بانک، گفت: بانک سینا با برگزاری جشنواره حسابهای قرض الحسنه و ترویج سنت الهی سعی در فرهنگ سازی و حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه دارد. در مهرایی، بانک سینا با بانک نمونه الگوی موفق در تجهیز و تخصیص منابع قرض الحسنه در مناطق محروم کشور معرفی و خاطر نشان کرد: جذب منابع و مصرف منابع قرض الحسنه، دستور العمل بانک مرکزی سر لوحه کار قرار دارد شده و به یمن تلاش همکاران، اقدامات و عملکرد مناسبی رقم زده‌است.

بانکی نمی‌رسد، مثلاً گرفته می‌شود که چک در قراردادهای تولیدی اخذ می‌شود در حالی که در قراردادهای غیر تولیدی نیز اخذ می‌شود. این طرح در نظر گرفته شد تا امکان تخلف از ضوابط از بین برود و بانک‌ها در راستای قراردادهای سلیقه‌ای بر خود ن‌تکنند. دومین هدف این مصوبه این است

فرض هم از نسخ فیزیکی و هم داده‌های بانکی استفاده شود. پس آن را برطرف کنیم. پس از امن، قرارداد های بانکی کاملاً

نواقص طرح مجلس قابل حل است
ادامه این نشست، مهدی طغیانی؛ عضو ک

بانکی‌های خصوصی که مخالفان بانکی هستند، اعلام می‌کنند: «بانک‌ها طعمه وارد می‌کنند و مردم با قراردادهای بانکی مشکل ندارند. مشکل برای آن‌ها این است که سود بانکی به سمت این‌ها می‌رود و وضعیت قراردادهای ضرر، بسیار بهتر می‌کند. با این‌حال، آگاهی از روند قراردادهای بانکی از این نواقص می‌شود که فرپینی ندارد. یاسر مرادی، یک دیگری از این نخست اظهار نمود: «موضوع است، یکی اینکه بانکی در زمینه قراردادهای

ی از آن ندادند. وی تأکید کرد: اگر قرار باشد به این سرعت به سمت الکترونیکی کردن قراردادهای بانکی حرکت کرد، باید زیرساخت‌های لازم در این زمینه فراهم شود که در حال حاضر تنها امکان امضای دیجیتال سطح یک در برخی دفاتر خانه‌ها می‌شود که از امنیت لازم برخوردار نیست و زیرساخت‌های لازم برای اجرای این طرح فراهم نشده است.

قراردادهای بانکی تدریجی الکترونیکی شود،
نه به سرعت

شیرازی؛ با انتقاد از تبصره ۳ مصوبه مجلس درباره عقد بانکی، گفت: ساختاری برای بانک مرکزی فراهم نشود تا بتواند دسترسی آنلاین و برخط به اطلاعات اشخاص و ضامین داشته باشد که در قانون این الزامات دیده نشده است. وی خاطر نشان کرد که با کلیت این مصوبه موافق هستیم و هرگز هشتیم تا به سمت دیجیتالی شدن قراردادها برویم اما نه این سرعتی که در قانون در نظر گرفته شده است. شیرازی؛ ادامه داد: ایامی توانید قول دهید بعد از دو سال از اجرای این مصوبه و جایگزینی اعضای دیجیتال، اطلاعات دیجیتال در کشور قابلیت اجرا داشته باشد. از آنجا که بعد از مدتی از مردم مواد آگاهی استفاده از خدمات بانکی را ندارند، اطلاعات خود را به فردی می دهند که عموماً این موضوع دارد و امکان سوءاستفاده از این زمینه وجود دارد، باید برای یک

نمایندگان مجلس، بانکها و موسسات اعتباری را موظف کردند در چارچوب دستورالعمل نحوه تسهیلات وکنیکی قراردادها بانکی، سامانه اعتباری تسهیلات قراردادی تسهیلات را با امکان دسترسی هر تسهیلات گیرنده به اطلاعات تسهیلات خود ایجاد کنند که در این زمینه جمعی از کارشناسان حقوقی و بانکی به بررسی امکان مختلف این صوبه پرداختند. به گزارش ایسنا در روز هفتم گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ماده ۳۰ تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار را تصویب کردند که طبق آن، بانکها و موسسات اعتباری را موظف کردند در چارچوب دستورالعمل نحوه تسهیلات وکنیکی قراردادها تسهیلات بانکی، سامانه اعتباری وکنیکی قراردادها تسهیلات را با امکان دسترسی هر تسهیلات گیرنده به اطلاعات تسهیلات خود ایجاد کنند. در این زمینه، افشین شیرازی معاون حقوقی بانک کشاورزی، در نشست نقد و بررسی طر الکتر وکنیکی عقود بانکی گفت: حرکت به سمت قراردادهای الکترونیکی مقبول مراجعه امروز است و هر چه قدر توانایی مانع قوه قضیه ای فراهم شود، بهتر است. همچنین، تأثیر این طر از بد کا هشت شهرد، و کوچ ک شدن بانکها نیز حائز اهمیت است. یکی از لازمه های اساسی اجرای این طر انتقالی اسود و آگاهی احاد جامعه است که در این زمینه باید به دسترسی به اینترنت نیز توجه ویژه شود، زیرا عدد زیادی از احاد دسترسی به اینترنت ندارد یا اسود انتقالی

آگهی مناقصہ عمومی

مجموع تحقیقاتی و صنعتی گروه صنایع شهید قربانی در نظر دارد از طریق آگهی روزنامه نسبت به خرید به شرح ذیل اقدام نماید:

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۶۸۲۱/۷۳/۰۰/ع/م/۰۳	خرید ۲۴۱۰ کیلو گرم الکترو د یار بند مورد نظر کارفرما	۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

شرایط اختصاصی: کلیه متقاضیان می‌بایست:

- ۱- اداری جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت از سوی اصناف مربوطه و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی را داشته باشند.
- ۲- دارای توانایی مالی و فنی باشند.
- ۳- دارای بودن سابقه اجرایی مرتبط با موضوع مناقصه
- ۴- دارای بودن حسن سابقه
- ۵- دارای بودن گواهینامه سمتا

تاریخ گشایش پیشنهاد: مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۴

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۸ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۸ غیر از پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی از ساعت ۸:۰۰ صبح تا ۱۵:۰۰ عصر

آدرس: آصفهان، ضلع شهر، خیابان خمارات، میدان سرور، مجتمع تحقیقاتی و صنعتی گروه صنایع غذایی قربانی

اگھی مناقصہ عمومی

مجموع تحقیقاتی و صنعتی گروه صنایع شهید قربانی در نظر دارد از طریق آگهی روزنامه نسبت به ساخت به شرح ذیل اقدام نماید:

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۶۸۲۱/۷۳/۰۰/ع/م/۰۴	ساخت شافت و رینگ فولاد فوروچ A592 به وزن تقریبی ۶۱۰۰۰ کیلوگرم	۳,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰

شرایط اختصاصی: کلیه متقاضیان می‌بایست:

- ۱- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت از سوی اصناف مربوطه و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی را داشته باشند.
- ۲- دارای توانایی مالی و فنی باشند.
- ۳- دارای بودن سابقه اجرایی مرتبط با موضوع مناقصه
- ۴- دارای بودن حسن سابقه
- ۵- دارای بودن گواهینامه سمت

تاریخ کنشایش پیشنهها: مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۹

تاریخ ثبت دریافت اسناد مناقصه: تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۸ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۸ غیر از ۱۴۰۰/۰۸/۰۸

تاریخ پیشنه‌ی پنجم و ایام تعطیل رسمی از ساعت ۰۸:۰۰ صبح تا ۱۵:۰۰ عصر

آدرس: اصناف، خیابان شهر، خیابان خیرات، میدان مسرور، مجتمع تحقیقاتی و صنعتی گروه صنایع غذایی قربانی

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ب ۲۴/۱۴۰۰/م ۲ (اولین نوبت تجدید)

[illegible][illegible][illegible]

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ب ۲۵/۱۴۰۰/م ۲ (اولین نوبت تجدید)

[illegible][illegible][illegible]

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران

شرکت آب و فاضلاب منطقه دوشهر تهران

انرژی نفت و نیرو

وزیر نیرو

کیوسک اخبار

نگرانی برای تأمین برق زمستان وجود ندارد

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی، درباره وضعیت تأمین سوخت نیروگاه‌ها، اظهار کرد: نیروگاه‌ها برای دریافت سوخت دوم آمادگی دارند و نیروگاه‌هایی که رانده‌مان بالایی دارند و با سوخت کمتری می‌توانند برق تولید کنند را در اولویت تعمیر اساسی قرار داده‌ایم و بعد از آن نیروگاه‌هایی که مازوت مصرف می‌کنند در اولویت بعدی قرار گرفته‌اند تا تعمیرات آن‌ها نیز انجام شود. به گزارش مناقسه مزایده، محسن طرزطلب؛ با بیان اینکه هدف این است که اگر مشکل تأمین گاز نیروگاه‌ها به وجود آمد بتوانیم از نیروگاه‌های رانده‌مان بالا که گاز کمتری مصرف می‌کنند و از نیروگاه‌هایی که قابلیت استفاده از سوخت مایع دارند استفاده کنیم، گفت: اگر وزارت نفت به تعهد خود برای تأمین گاز عمل نکند، نیروگاه‌ها می‌توانند با سوخت جایگزین نیاز برق کشور را پاسخ دهند. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی، افزود: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته اکنون نگرانی وجود ندارد، شرکت گاز و پالایش و پخش تعامل خوبی با ما دارند و هتته‌ای دیوار جلسه بر گزار می‌شود و مباحث به‌طور کلان مورد بررسی قرار می‌گیرد، طرزطلب؛ با اشاره به پیشرفت وضعیت تعمیرات نیروگاهی هم، اظهار کرد: عملیات تعمیرات و نگهداری نیروگاه‌ها تا اردیبهشت و اوایل خردادماه ادامه خواهد داشت و تاکنون ۱۵ درصد پیشرفت داشته است. وی با بیان اینکه براساس پیش‌بینی انتظار می‌رود که عملیات تعمیرات در موعد مقرر به پایان برسد، گفت: نگرانی از بابت تمام عملیات تعمیرات و اورهال نیروگاه‌ها وجود ندارد و پیش‌بینی می‌کنیم که در این موضوع با چالشی مواجه نشویم. در همین راستا ناصر اسکندری؛ معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی، با اشاره به اینکه با هماهنگی‌های انجام شده در دو ماه گذشته دو سوخت جایگزین برای عبور از پیک زمستانه پیگیری شد، تصریح کرد: یک سوخت گازوئیل است که تاکنون ۶۷درصد مخازن تکمیل شده است و همچنان روند سوخت‌رسانی ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه سوخت دیگری که پیگیری شد مازت بوده است، افزود: در حال حاضر تنها ۱۶ نیروگاه ما در کشور امکان استفاده از این سوخت را دارند. از این تعداد چهار نیروگاه به دلایل گزارشات زیست‌محیطی پلمپ شده است و حتی در ایامی که مشکل وارونگی و آلودگی هوا هم وجود ندارد، نمی‌توانیم آن‌ها را در مدار قرار دهیم. اسکندری؛ با اشاره به تصمیماتی که برای استفاده از سوخت‌های مختلف، با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی در کمیته اضطرار سوختی گرفته شده، تصریح کرد: سوخت مازوت جایگزین زمانی است که مصرف گاز در بخش خانگی به حدی بالا می‌رود که به نیروگاه‌ها محدودیت می‌دهند و ناچار ما باید از این سوخت استفاده کنیم. وی افزود: در مورد مینعات گازی باید م رکاپتان آن در حد استاندارد ی پایین بایید و این ماده چین ماده فزاری هست ما نمی‌توانیم به صورت گسترده ذخیره و استفاده کنیم. در واقع برای استفاده از آن‌ها باید مخازن خاص سقف ششاور، پمپ‌ها و متعل‌های به خصوصی استفاده کنیم. پس از اصلاح این‌ده دستور وزارت نفت ما نیروگاه‌هایی را برای این کار که طبیعاً ما باید در مناطق جنوبی کشور باشند اعلام و آماده‌سازی می‌کنیم. معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی، در پاسخ به اینکه چه اقداماتی باعث شد که روند سوخت‌رسانی در این دو ماه تسریع شود، گفت: ما از تابستان امسال یک برنامه‌ریزی را برای فصل آینده کار داریم و خوشبختانه با همسویی وزارت نفت و نیرو و همچنین به کارگیری تمام ظرفیت‌های حمل‌ونقل، از جمله ناوگان پالایش و پخش و راه‌آهن این‌سهم اتفاق افتاد. اسکندری؛ در پایان با اشاره به اینکه فصل تعمیرات و اورهال نیروگاه‌ها راواخر شهریور شروع شده است، گفت: امسال ما ۱۰۴ هزار مگاوات برق در ۷۱۱نیروگاه را وارد تعمیرات خواهیم کرد و با وجود اینکه مشکلاتی که بعضاً در تأمین مالی و قطعات برای تعمیرات داریم، اما امید است که طبق برنامه‌ری‌ها، یعنی تا اردیبهشت‌ماه به پایان برسد.

افزایش ۸ درصدی تولید محصولات پتروشیمی

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی، گفت: مجتمع‌های پتروشیمی در شش ماه نخست امسال ۲۲،۸ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی را تولید و پس از رفع نیاز داخل به بازارهای جهانی عرضه کردند. به گزارش مناقسه مزایده، سیدجلال میرهاشمی؛ با تأکید بر اینکه اولویت تولید، تأمین نیازهای داخلی است و پس از آن صادرات انجام می‌شود، افزود: در این راستا تولید انواع محصولات پتروشیمی براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در شش ماه نخست امسال رشد را تجربه کرد، به‌طوری‌که نسبت به مدت مشابه بارشال افزایش هشت درصدی تولید ثبت شده است. مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تصریح کرد: به‌دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور، تأمین مواد اولیه گریدهای مورد نیاز بخش بهداشت و درمان از جمله گریدهای مورد استفاده برای تولید ماسک از سوی مجتمع‌های پتروشیمی با ظرفیتهای مطلوب تداوم دارد. وی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی ایران از صنایع مادر و مهم‌ترین ارکان توسعه و موتور محرک بخش‌های گوناگون اقتصاد کشور است، گفت: رویکرد شرکت ملی صنایع پتروشیمی تکمیل و تنجیره تأمین خوراک مورد نیاز صنایع داخلی و ارتقای ارزش سبد محصولات تولیدی در این صنعت است.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس

صادرات قیر منوط به تأمین نیازهای داخلی شد



سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: به منظور جلوگیری از افزایش قیمت قیر مقرر شد صادرات قیر پس از تأمین نیاز داخلی و مازاد بر مصرف کشور انجام شود. به گزارش مناقسه مزایده، عبدالجلال ابرسی؛ افزود: به توجه به افزایش سرسام‌آور قیمت قیر در روزهای اخیر کمیسیون عمران جلسه‌ای با رئیس سازمان بورس برگزار

کرد تا ضمن استماع گزارش وی درخصوص این افزایش قیمت، برای کنترل و مدیریت این محصول تصمیم‌گیری شود. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، افزود: به منظور جلوگیری از افزایش قیمت قیر در جلسه امروز پتروشیمی اعلام انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام، دریافت نام کارسری و کلمه عبور سامانه و راهمائی، با شماره تلفن ۰۸۴-۲۲۷۲۲۹۴۸ تماس حاصل نمایند. اسناد مناقصه پس از برگزاری آزمون برای آرایه‌های کیفی و ارسال دعوته‌ها، از طریق سامانه مناقصه گران در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارائه ضمانت‌نامه نمی‌باشد. آدرس: جوار، رتسیده روستای ابرا، مجتمع پتروشیمی ایلام **پور تال اطلاع‌رسانی و برگزاری الکترونیکی معاملات:** **samim-ilampetro.com**
تلفن: ۰۸۴-۲۲۷۲۲۹۴۸
داخلی: ۳۰۰۲
فکس: ۰۸۴-۳۳۳۳۹۴۸
کد پستی: ۶۹۳۱۵۹۷۰۰
■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقسه آمده است.

شرکت پتروشیمی ایلام

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد

سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد دلاری در پارس جنوبی

مهم‌ترین رسالت ما فرآورش گاز میدان مشترک پارس جنوبی است. مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: سهم ایران از بزرگ‌ترین مخزن گاز دنیا سه هزار و ۷۰۰ کیلومتر مربع است، ۵۰۰ تریلیون فوت‌مکعب برآورد گاز درجای این مخزن و ۱۸ میلیارد بشکه میعانات گازی سهم ایران است که با نگاهی دیگر در واقع ۷۵ درصد تولید گاز کشور، ۵۰ درصد ذخایر گاز ایران و هشت درصد ذخایر گاز دنیا را شامل می‌شود.

هاشم‌زاده‌فرهنگ؛ افزود: پارس جنوبی میدانی مشترک با کشور قطر است، این کشور چهار سال زودتر از ما و در سال ۱۳۷۷ به‌دلیل انجاست که مفید بودن ما مهم است و بر یک می‌کنیم چقدر در جامعه مفید هستیم، به‌طوری‌که حتی در همین امنیتی که وجود دارد هم سهمیم هستیم، به شرطی که همه کارهایی که انجام می‌دهیم در راه رضای خدا باشد.

از کان نظام به این منطقه عنایت خاصی دارند که به‌دلیل ویژگی‌ها و شرایط خاصی است که در پارس جنوبی حاکم است. وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری انجام‌شده در پارس جنوبی ۸۰ میلیارد دلار است، بیان کرد: امروز می‌خواهم به همکاران عزیزم دست‌مریزاد و خدایقت بگویم و تأکید کنم مثل شما در تحقق اهداف این کشور کوشا خواهیم بود و به‌عنوان یک مسؤول روی ما حساب کنید. چگنی؛ خطاب به کارکنان پارس جنوبی، گفت: کشور به گاز طبیعی وابسته است و همه زحمات شما دیده می‌شود. ما هیچ جایگزینی برای شما نداریم. پارس جنوبی محور انرژی کشور است و اینجاست که مفید بودن ما مهم است و بر یک می‌کنیم چقدر در جامعه مفید هستیم، به‌طوری‌که حتی در همین امنیتی که وجود دارد هم سهمیم هستیم، به شرطی که همه کارهایی که انجام می‌دهیم در راه رضای خدا باشد.

سهم بیش از ۵۰ درصدی پارس جنوبی در درآمد دولت

در ادامه، هادی هاشم‌زاده فرهنگ؛ مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، گفت: شرکت ملی گاز ایران با بیش از نیم قرن خدمت، دستاوردهای بسیار ارزشمندی دارد و هدف‌گذاری صنعت گاز برای افق ۱۴۰۴ قرار گرفتن در رتبه سوم تولیدکنندگان گاز دنیا و سهم هشت تا ۱۰ درصدی از تجارت جهانی گاز و کسب رتبه نخست فرآوری گاز در منطقه است و بی‌شک



مدیر عامل آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری، درخصوص اجرای شبکه فاضلاب شهر لردگان، اظهار کرد: در اجرای شبکه فاضلاب در این شهر تنها یک کیلومتر باقی‌مانده است، علت تأخیر و ایجاد وقفه در اجرای کامل این شبکه به‌دلیل بودجه دولتی مربوط به پروژه و کمبود اعتبار بود. احمدرضا محمدی؛ افزود: در حال حاضر منابع مالی

مورد نیاز برای اتمام شبکه فاضلاب در شهر لردگان از منابع داخلی شرکت آب و فاضلاب تأمین شده است، همچنین مناقصه‌ای برای جذب پیمانکار جدید در حال انجام است، پیش‌بینی می‌شود از دو هفته آینده عملیات اجرایی یک کیلومتر باقی‌مانده از این شبکه در شهر لردگان توسط پیمانکار آغاز شود. مدیر عامل آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری بیان کرد: مرحله از جمله مرحله مسجد امام حسن (ع) اجرا نشده است. فرماندار شهرستان لردگان افزود: برای تخصیص اشتعاب فاضلاب در شهر لردگان در برخی از محلات مشکل اعتبار برای خرید دستگاه مکش وجود داشت که این مشکل حل شده است و به‌زودی این دستگاه خریداری و نصب می‌شود تا آت‌عشاب به اهالی واگذار شود. بامیر؛ گفت: قراردادی برای اجرای بخشی از شبکه باقی‌مانده فاضلاب در لردگان آغاز شده است و پیش‌بینی می‌شود عملیات اجرایی در کمتر از یک‌ماه آینده آغاز شود.

عضو هیأت رئیسه مجلس

دولت در تعیین قیمت برق تجدیدنظر کند



یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت قیمت برق از دولت خواست تا در این خصوص تجدیدنظر کنند. به گزارش مناقسه مزایده، مجتبی یوسفی؛ نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی جلسه علنی مجلس خطاب به وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، گفت: ضمن تشکر از وزیر کشاورزی درخصوص

دستور خرید تضمینی خرما اما باید توجه کنیم که اکنون فصل پاییز می‌باشد و به کشاورزان گفته بودند که در فصل تابستان کشت نداشته باشیم. اما براساس اینکه قوت غالب کشاورزان در خوزستان به کشت پاییزه گره خورده انتظار داریم که وزرای مربوطه دستور مربوطه را بدهند. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در بخش دیگر از تذکر خود عنوان کرد: یکی از مباحث مورد توجه مجلس انتقابی برای دولت سیزدهم تعیین تکلیف نیروهای شرکتی در وزارتخانه‌ها مانند وزارت نفت و نیرو بود. اکنون بسیاری از کارگزاران و کارمندان وزارت نیرو برای مثال نیروهای شرکتی و طرحی چند ماه حقوق دریافت نکردند. و هنوز در بسیاری از شهرهای این‌ها مانند شهر داری اهواز بحث اجرای تبصره ۱۲ قانون بودجه در خصوص تبدیل وضعیت نیروهای شهررداری انجام نگرفته است. همچنین برای غم باید تأکید در بند(د) تبصره ۲۰ قانون بودجه در اکثر وزارتخانه‌ها تبدیل وضعیت نیروهای اپتار گر انجام نشده است. وی در پایان اضافه کرد: قیمت گاز تحویل به کارخانه‌های آجرسازی در سال کنونی با بی‌دقتی انجام شده ما برای این حوزه ۱۰ درصد قیمت پتروشیمی در نظر گرفتیم اما متأسفانه مورد بی‌توجهی بوده این در حالی می‌باشد که بسیاری از کارگران در تأمین معیشت خود دچار مشکل هستند از دولت می‌خواهیم در خصوص قیمت برق هم تجدیدنظر کنند.